PORTARIA N.º 8102, DE 29 DE JUNHO DE 2015

“Nomeia membros do Conselho Municipal da
Agricultura e dá outra providências”

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos
termos da Lei Municipal n.º 750, de 20 de Dezembro de 2001, Nomeia nesta data, 29 de Junho
de 2015, os membros do Conselho Municipal da Agricultura que será constituído pelos seguintes
cidadãos:

I – Representantes da Secretaria Municipal da Agricultura:

Membro titular – Jair Grützmann
Membros suplentes – Leandro Petterson e Maurício Felten

II–Representante da Secretaria Municipal da Fazenda, Indústria e Comércio:

Membro titular – Volmir da Gama

III - Representante da EMATER:

Membro titular – Dilovan Gomes Pereira

IV – Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

Membro titular – José Fumagali

V – Representante da ACIB:

Membro titular – Claércio Baier
Membro suplente - Cristian Delai

VI – Representantes das Fumageiras:

Membro titular – Jair Depauli

VII – Representantes da Câmara de Vereadores:

Membro titular – Jocemar Barbon
MembroS suplenteS – Edson Jonas da Silva

VIII – Representantes da Comunidade de Linha Moisés:

Membro titular – Pedro Barbon
Membro suplente – Renato Pozzebon

IX – Representantes da Comunidade de Vila Schmidt:

Membro titular – Sidinei Pappen
Membro suplente – Paulo Cesar dos Santos

X – Representantes da Comunidade de Colônia Picoli:

Membro titular – Arno Martini
Membro suplente – Mário Armani

XI – Representantes da Comunidade de Pedras Brancas:

Membro titular – Dalci Ferreira de Almeida
Membro suplente – Elizeu Ferreira de Almeida

XII – Representantes da Comunidade de Colônia São Paulo:
Membro titular – Darci Calisto Borges da Silva
Membro suplente – Ricardo Bergonci

XIII – Representantes da Comunidade de Quatro Léguas:

Membro titular – Milton Zagna
Membro suplente – Elizeu Pappen

XIV – Representantes da Comunidade de Colônia Jardim:

Membro titular – Anuar Malmann
Membro suplente – Luís Primaz

XV – Representantes da Comunidade de Linha Data:

Membro titular – Marcio Fontana
Membro suplente – Roque Menghetti

XVI – Representantes da Comunidade de Lajeadinho:

Membro titular – Adir Cassuli
Membro suplente – Hauri Bianchini

XVII – Representantes da Comunidade de Alto Boqueirão:

Membro titular – Ivonei Borghetto
Membros suplentes – Délio Ferreira

XVIII – Representantes da Comunidade de Santa Madalena:

Membro titular – Belmiro Wolfart
Membros suplentes – Jacir Berté

XIX – Representantes da Comunidade de Arroio Galdino:
Membro titular – Evandro Walter
Membro suplente – Erasmo Walter

XX – Representantes da Comunidade de Alto Irerê:
Membro titular – Jadir Parisi
Membro suplente – Cléo Schena

XXI – Representantes da Comunidade de Sete Léguas:

Membro titular – Edmundo Apolo Duarte
Membro suplente – Marcelo Fumagalli

XXII – Representantes da Comunidade de Arroio Jaguacemim:

Membro titular – Erne Deboer
Membro suplente – Angelo Carissimi

XXIII – Representantes da Comunidade de Estância Schmidt:

Membro titular – Juliano Helfer
Membro suplente – Paulo Eroni Tomazi

XXIV – Representantes da Comunidade de São Roque:
Membro titular – Celso Campiol
Membros suplentes – Clacir Pontin e Luiz Pozzebon

XXV – Representantes da Comunidade de Vila Nova:

Membro titular – Dérico Bassegio
Membro suplente – Jandir Borsatto

XXVI – Representantes da Comunidade de Passo de Pedras Brancas:

Membro titular – Jurandir da Rosa.
Membro suplente – Alpídio da Rosa

XXVII – Representantes da Comunidade de Linha Araça:

Membro titular – Enor Klein
Membro suplente – Moisés Fernandes dos Santos

XXVIII – Representantes da Comunidade de Sinimbuzinho:

Membro titular – Arnildo Dapont
Membro suplente – Luiz Elpidio Tavares

XXIX – Representantes da Comunidade de Alto Rio Pardinho:

Membro titular – Luiz Alpidio Groff
Membro suplente – Valdir Sbruzzi

As atribuições e competências do Conselho Municipal da Agricultura são

definidas na supra aludida Lei Municipal n.º 750, de 20 de Dezembro de 2001.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO,
em 29 de Junho de 2015.

LUIZ AUGUSTO SCHMIDT
      Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

ÂNGELA STELA SCHMIDT
Secretária da Administração
e Planejamento em Exercício.